
Uchwała Nr 3.c./370/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 12 grudnia 2025 roku

w sprawie: I. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Orońsko projekcie uchwały budżetowej 
na rok 2026;
oraz

II. opinii o możliwości sfinansowania deficytu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 2025 r., poz. 7) oraz art. 238 i art. 246 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2025 r., poz. 1483), 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie;
Przewodnicząca: Dagmara Żak 
Członkowie: Anna Pakosz

Agnieszka Małkowska

uchwala co następuje:

§ 1
Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Orońsko projekt uchwały budżetowej na 2026 
rok. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 2
Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania przewidzianego w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2026 deficytu.

§ 3
Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.
 

§ 4
Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§ 5 
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 14 listopada 2025 r. Wójt Gminy Orońsko przedłożył przy zarządzeniu nr 126/2025 z dnia 
13 listopada 2025 roku, projekt uchwały budżetowej na rok 2026 wraz z uzasadnieniem.
I. W projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok zaplanowano:

a) dochody ogółem w wysokości 57.454.112,77 zł., z tego:
 bieżące w kwocie 40.150.002,00 zł.,
 majątkowe w kwocie 17.304.110,77 zł.

b) wydatki ogółem w wysokości 58.447.922,01 zł., z tego:
 bieżące w kwocie 38.995.884,89 zł.,
 majątkowe w kwocie 19.452.037,12 zł.



Z projektu budżetu wynika, iż zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych, ponieważ zaplanowane dochody bieżące są wyższe od planowanych wydatków 
bieżących.
Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach 
publicznych korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i projekcie 
WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.
Zadłużenie Gminy na koniec 2026 wyniesie 9.731.000,00 zł., co stanowi 26,43% planowanych 
dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środki o podobnym charakterze 
oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone 
na sfinansowanie deficytu budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964). 
Spełnione zostały wymogi wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych co oznacza, 
że planowane obciążenie budżetu spłatami zobowiązań w latach 2026 - 2040 kształtuje się poniżej 
maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych, 
ale w latach 2030-2031 różnica w poziomie omawianych wskaźników oscyluje w granicach 1 % 
ustalonego w oparciu o planowane wartości wykazane w sprawozdaniu z wykonania budżetu za trzy 
kwartały 2025 roku, tj. odpowiednio: 1,28 % i 1,59 %. Zasadne jest zatem, aby jednostka na bieżąco 
analizowała sytuację finansową Gminy w aspekcie planowanych i wykonanych wielkości 
wpływających na ustalenie relacji określonej w art. 243 ufp i podejmowała działania mające na celu 
poprawę indywidualnego wskaźnika zadłużenia.
Przedłożony projekt uchwały budżetowej określa też m.in.:

 źródła pokrycia deficytu budżetu gminy, 
 przychody i rozchody budżetu gminy, 

 rezerwę ogólną i rezerwy celowe w tym na zarządzanie kryzysowe, 
 plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii, 
 plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz plan wydatków 

przeznaczonych na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, 

 plan dochodów z tytułu opłaty za korzystanie ze środowiska oraz plan wydatków 
przeznaczonych na ochronę środowiska, 

 plan dochodów i wydatków z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych,
 dotacje udzielane z budżetu gminy,
 maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych przez Wójta w roku 

budżetowym,
 upoważnienia dla organu wykonawczego wynikające z art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych, 
 limit zobowiązań na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

oraz sfinansowanie planowanego deficytu budżetu a także na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań.

II. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Orońsko na 2026 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
993.809,24 zł., który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi:

 z niewykorzystanych środków, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 158.444,00 zł,

 z kredytów i pożyczek w kwocie 384.000,00 zł,
 z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 451 365,24 zł.

Łączne przychody budżetu stanowią kwotę 3.804.809,24 zł., a rozchody 2.811.000,00 zł. 
Wskazany w projekcie budżetu sposób oraz źródła sfinansowania deficytu zgodne są z art. 217 ust. 
2 ustawy o finansach publicznych. 

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
postanowił jak w sentencji uchwały. 


		2025-12-12T12:40:25+0000
	Dagmara Żak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




